fontem ei: et ipse diripiet thesaurū oīs vasis desiderabilis.

XIII

**P**reat samaria: quā ad amaritudines cōcitavit deū suū. In gladio pereat. Paruuli eorū elidant et fete ei? scindant. Couertere isrl ad dñm deū tuū: quā corruisti in iniquitate tua. Tollite vobiscū verba et quertini ad dñm: et dicite ei. Omnē aufer iniquitatē: et accipe bonuz: et reddem? vultus labioꝝ nꝛoꝝ. Assur nō saluabit nos. Super equū nō ascendemus: nec dicemus vltra dñi nꝛi opa manūū nostrarū. qz ei? q in te cōmisereris populi. Sanabo pꝛitiones eoz dī ligam eos spōtaneē. qz auersus est furor me⁹ ab eis. Ero q̄si ros. Et isrl germinabit sic liliuz: et erūpet radix eius vt libani. Ibunt rami ei? et erit q̄si oliua glā eius. et odor ei? vt libani. Conitens sedentens in vmbra ei?. viuēt tritico. Et germinabūt q̄si vinea: memoriale ei? sicut vinū libani. Effraim qd mihi vltra idola: Ego exaudia et dirigā eū: ego vt abietem virentē: ex me fruct⁹ eius inuent⁹ est. Quis sapiens et intelliget ista: intelligens et sciet hec. Quia recte vie dñi et iusti ambulabunt in eis pꝛuaricatores nō corruēt in eis.

Explicit Osee ppheta

Incipit plogus in Jobel ppheta.

**S**anctus Jobel apud hebreos post osee ponit. Et sicut ibi s̄noie effraim ad decē trib⁹ p̄ferit vaticiniū: q̄ vel samaria vt isrl sepe memorat. sic hūc ppheta tam oē qd dicit ad tribū iuda et ad hierlm p̄tinere credēdū est et nullā oīno isrl. decem tribuuz in hoc fieri mētionē. Tpa q̄ qd? pphetauit eadē debem? accipe q̄ in osee legim⁹ in diebus ozie ioathā. et achas et ezechie regum iuda. et in diebus hieroboā filij ioas regis isrl. Porro factū esse sermonē dñi ad meritū eius referē cui fit. nō ad p̄ditōz ei? q̄ fieri dicit. vt alibi legim⁹. Dñs factus est mihi in salutē. Auditus em̄ in scripturā sanctis nō est iste qd ad aures sonat: sed q̄ in corde percipit iuxta illud qd dñs loquit. Qui habz aures audiēdi audiat. Qd aut dicit hebraice hezimi grece enechziasti. latine sonat auribus percipite. pprie nō aure sed corde percipit. Qui senes sunt et celestes audiūt spūaliter. q̄ aut habitāt in terra appellānt qz terreni. aurib⁹ percipiunt. Ubicūqz aut hec duo yba iuncta ponūt nō ad simplicē tantū yborū sonū. s̄ ad recōditā qz dictoꝝ intelligentiam p̄tinere intelligēdū est. In genesi lamech loquit ad vxores suas ada et sella. Audite yba mea vxores lamech. auribus percipite s̄mones meos. Quia vultus occidi in vulnus meū: et iuuenē in liuorē

meū. Et esaias. Audite celi et auribus percipite terra.

Item alius plogus in eundem.

**I**n hoc propheta idcirco nec reges nec tpa sunt p̄notata. quia eisdē tꝛibus ac regibus quib⁹ osee pphetauit et ipse pphetauit. Ex trib⁹ igit generib⁹ rhetoz hęc sumunt p̄ncipia et tres sunt argumētoz ptes ex quibus incipit solet oīs orator. Aut em̄ dociles. aut beniuolos. aut attentos auditores debet efficere. Hic igit ppheta a magnitudine cladis sumens p̄ncipiū eoz q̄ audituri erant volēs ad p̄niam puocare. reddit attentos admirās futurū malū vt p̄siderantes v̄ture cladis asperitatē: ocius arripent p̄niam Jobel interpretat incipiens. aut domi descendit. Fatuel nō aut latitudo aut ostium dei. Tropologice hoc est qd ostium dei et sciētiaz habuerit aptā. recte incipit ppheta.

Item alius prologus.

**J**obel d̄ tribu ruben: natus in agro bethoron: vbi etiā in pace mortuus est et sepultus.

Incipit argumentū in eundem.

**J**obel filius fatuel describit terram duodeci tribuū. eruca. bruchus. locusta rubigine vastante p̄sumptā: et post euerfionem p̄oris populi effusum iri sp̄m̄santū sup suos dei et ancillas. i. sup centū viginti credentiū noia: et effulum iri in cenaclo syon: q̄ centuz viginti ab vno vsqz ad quādecim paulatim et p̄ incrementa surgētes. quādecim igit duum numerū efficiūt. qui in psalterio mystice continent.

Explicit argumentū. Incipit Jobel ppheta. Caplm I

**U**erbus domini quod factū est ad iobel filiū fatuel. Audite hec senes: et aurib⁹ percipite oēs habitatores terre si factū est istud in diebus vꝛis: aut in diebus p̄m̄ vꝛoz. Sup h̄ filijs vꝛis narrate: et filij vꝛi filijs suis. et filij eoz generatōi altere. Residū eruce comedit locusta: et residū locuste comedit bruchus et residū bruchi comedit rubigo. Ergo scimini eoz: fete et vultate oēs q̄ bibitis vinū i dulcedine: quā perijt ab ore vꝛo. Sens em̄ ascendit sup fr̄am meā fortis et innumerabilis. Dentes eius vt dentes leonis: et molares ei? vt catuli leonis. Posuit vineā meā in desertū: et sicū meaz decori

cauit. **Q**uodā spoliavit eā et piecit: albi facti sunt rami ei. **P**lange q̄si ygo accinta sacco sup virū pubtatis sue. **P**erijt sacrificiū et libatio de domo dñi: luxerūt sacerdotes ministri dñi. **D**eplata est regio: luxit humo: qm̄ deua statū est triticū. **C**onfusus est vinū et elāguit oleū. **C**ōfusi sunt agricolē. **V**lulauerunt vini/ tores sup frumento vino et hordeo: qz perijt messis agri. **V**inea p̄fusa est et ficus elanguit. **M**alognatū et palma et malum et oia ligna agri aruerūt: qz cōfusuz est gaudiū a filiis hominū. **A**ccigite vos et plāgite sacerdotes: vlulate mistri altaris. **I**ngredimi: cubate i sacco mistri dei mei: qm̄ interijt de domo dei v̄ri sacrificiū et libatio. **S**anctificate ieiuniū: vocate cetū: cōgregate senes oēs habitatores terre i domo dei v̄ri: et clamate ad dñm. **A**.a.a. diei qz ppe est dies dñi et q̄si vastitas a potēte veniet. **Q**uā nō corā ocul v̄ris alimēta pierūt d̄ domo dei v̄ri leticia et exultatio: **C**ōputru erunt iumenta in stercore suo. **D**emolita sunt horrea. **D**issipate sunt apothecae: qm̄ cōfusus est triticū. **Q**uid ingemuit aial: mugierūt greges armētū: **Q**uia nō est pascua eis. **S**z greges pecorū dispierūt. **A**d te dñe clamabo q̄a ignis comedit speciosa defri: et flāma succendit oia l̄g regionis. **S**z et bestie agri q̄si areafitiēs imbrē: suspererūt ad te: qm̄ exiccati sūt fōtes agrū et ignis deuorauit speciosa defri.

**C**onite tuba in syō: vlulate in mō: **I**ntesanto meo. **C**onturbent oēs habitatores terre: qz veniet dies dñi: qz ppe est dies tenebrarū et caligis: dies nubis et turbinis. **Q**uasi mane expāsum sup montes pls mule et fortis. **S**imilei nō fuit a principio et post eū nō erit vsqz in annos generationis et generationis. **A**n facie eius ignis vorans et post eū exurēs flāma. **Q**uasi horz voluptatis fra corā eo: et post eū solitudo deserti neqz est q̄ effugiat eū. **Q**uasi aspect equoruz aspectus eoz: et q̄si eq̄tes sic current. **S**icut sonit⁹ q̄drigarū sup capita montiū exiliēt: sic sonit⁹ flāme ignis deuorantis stipulam: velut plus fortis p̄parat⁹ ad pluz. **A** facie ei⁹ cruciabūt populi: omēs vultu s redigent in ollam. **S**icut fortes currēt: q̄si viri bellatores ascēdent murū. **V**iri in v̄is suis gradient: et nō declinabunt a semitis suis. **U**nus q̄sqz frēm suum nō coartabit: singuli in calle suo ambulabunt. **S**z p̄ fenestras cadēt: et nō demoliēt. **V**rbem ingredient: in muro currēt. **S**omos cōscēdent: p̄ fenestras intrabunt q̄si fur. **A** facie ei⁹ tremuit fra: moti sunt celi. **S**ol et lūa obtenebrati sunt: et stelle retraxerūt splendorem suū. **E**t dñs dedit vocē suā an faciez exercit⁹ sui: qz mltā sūt nimis castra ei⁹: q̄a fortia et fa-

cientia ybū eius. **M**agn⁹ em̄ dies dñi: et terribil⁹ valde. **E**t q̄s sustinebit eū: **Q**uē ḡ dicē domū. **C**ōntimi ad me i toto corde v̄ro: in ieiunio et fletu et i plāctu: et scindite corda vestra et nō vestimēta v̄ra. **E**t p̄uertimi ad dñm deū v̄rim: qz benign⁹ et misericors est: paties et mltē misericordie et p̄stabil sup malicia. **Q**uis scit si p̄uertat et ignoscat: et relinqt p̄ se b̄ndictōez sacrificiū et libamē dño deo n̄ro. **C**anite tuba in syon: sanctificate ieiuniū: vocate cetum: p̄gregate plm̄: sanctificate ecclām: coadunate senes. congregate puulos et sugentes vbera. **E**grediat⁹ sponsus de cubili suo: et sponsa de thalamo suo. **I**nt vestibulum et altare ploza: b̄nt sacerdotes mistri dñi et dicēt. **P**arce dñe parce plo tuo et ne des hereditatē tuā in op̄pbriū vt dñent eis natōes. **Q**uare dicunt in popul vbi est de⁹ eoz: **Z**elat⁹ est dñs terraz suam: et pepcit plo suo. **E**t r̄ndit dñs et dixit plo suo. **E**cce ego mittā vob frumentuz et vinum et oleū: et replebimi in eis et nō dabo vof vltra opprobriū in gentib⁹. **E**t eū q̄ ab adlone est pcul faciā a vob: et expellā eū in terrā inuias et defrā. **F**aciē ei⁹ p̄tra mare oriētale: et extremū eius vsqz ad mare nouissimum. **E**t ascēdet fetoz ei⁹ et ascēdet putredo ei⁹. qz supbe egit. **N**oli timere fra: exulta et letare: qm̄ magnificauit dñs vt faceret. **N**olite timē aiala regionis: qz germinauerūt speciosa defri qz lignū attulit fructū suū: ficus et vinea set derūt vtutez suā. **E**t filie syon exultate et letamini in dño deo v̄ro: qz dedit vobis doctorē iusticie: et descendere faciet ad vos imbrē matutinū et serotinū sicut in principio. **E**t implebunt aree frumento: et redūdabūt torcularia vino et oleo. **E**t reddaz vob annos q̄s cōedit locusta bruchus et rubigo et cruca: fortitudo mea magna quā misi in vos. **E**t comedet ve scētes et saturabimi: et laudabit nomē dñi dei v̄ri q̄ fecit mirabilia: yobiscū. **E**t nō cōfundetur pls meus in sempitnū: et sciet qz i medio isrl ego sum. **E**t ego dñs de⁹ v̄r: et nō ē aplius et nō p̄fundet pls me⁹ in etnū. **E**t erit: p̄ hec effundam spm̄ meū sup oēm carnē: et p̄pheta bunt filij v̄ri et filie v̄re. **S**enes v̄ri sōnia somniabūt: et iuuenes v̄ri visiōes videbūt. **S**z et sup suos meos et ancillas in dieb⁹ illis effūdā spm̄ meū: et dabo pdigia in celo: et in fra sanguinē et ignē et vapozē fumi. **S**ol p̄tēf in tenebras: et luna in sanguinē: anqz veniat dies dñi magn⁹ et horribil⁹. **E**t erit: omis q̄ inuocauerit nomē dñi salu⁹ erit: qz in mōte syon et in hierlm̄ erit saluatio sic dixit dñs: et in residu-

**Q**is q̄s dñs vocauerit. **I**ll  
**Q**uia ecce in diebus illis et in tpe illo cū conuerterō captiuitatē iuda et hic-

# Prologus

rusalē cōgregabo oēs gentes: et deducā eas i vallem iosaphat: et disceptabo cuz eis ibi sup plo meo et hereditate mea isrl̄ q̄s disperunt in nationibus: et terrā meā diuiserūt: et super pl̄m meū miserunt fortē. Et posuerūt puerū in p̄stibulo: et puellam vendiderūt pro vino vt biberēt. **U**erū q̄dmibi et vobis tyrus et sidon et omis termin⁹ palestinorū: **M**undū vltionē vos reddetis mihi: **E**t si vlciscimī vos cōtra me: cito velocit̄ reddam vicissitudinez vob sup caput vestrū. **A**rgentū em̄ meum et aurū tulistis et desiderabilia mea et pulcherrima intulistis i delubra vestra. **E**t filios iuda et filios hierlm̄ vendidistis filiis grecoruz: vt longe faceretis eos de finibus suis. **E**cce ego suscitabo eos de loco in quo vendidistis eos et cōuertā retributionem vestrā in caput vestrum. **E**t vēdā filios vestros et filias vestras in manibus filiorū iuda: et venundabunt eos sabei genti longinq̄: qz domin⁹ locutus est. **C**lamate hec in gentibus: sanctificate bellū: suscite robustos. **A**scendāt. accedāt: omēs viri bellatores. **C**ōcidite aratra v̄ra in gladios: et ligones v̄ros in lanceas. **I**nfirmus dicat: qz ego fortis sum. **E**rūp̄te et venite oēs gentes de circūitu: et cōgregami. **I**bi occumbere faciet dñs robustos tuos. **C**onsurgāt et ascendāt gentes in vallem iosaphat: qz ibi se deo vt iudicem oēs gētes in circūitu. **A**bit tite falces: qm̄ maturauit messis. **V**enite et descendite: qz plenus est torcular. **E**xuberant torcularia: qz multiplicata est malicia coruz. **P**opuli populi in valle cōcisionis: q̄a iuxta est dies domi in valle cōcisionis. **S**ol et luna obtenebrati sunt: et stelle retraxerūt splēdorē suū. **E**t dñs de syon rugiet et de hierlm̄ dabit vocem suā. **E**t mouebunt celi et terra: et dñs spes populi sui: et fortitudo filiorū isrl̄. **E**t scietis qz ego dñs deus vester habitās i syon in mōte sancto meo. **E**t erit hierlm̄ sancta: et alieni non trāsibunt p̄ eam amplius. **E**t erit: in die illa stillabūt montes dulcedinez et colles fluent lacte. **E**t p̄ omēs riuos iuda ibunt aq̄: et fons de domo dñi egrediet̄: et irrigabit torrentem spinarum. **E**gyptus in desolatione erit et idumea in desertū pditionis: p̄ eo q̄ ique egerint in filios iuda: et effuderit sanguinem innocentē in terra sua. **E**t iudea in eternum habitabit et hierlm̄ in generatōem et generationē. **E**t mundabo sanguinem eorū q̄s non mundaueram et dominus commorabit in syon.